
Stránka 1 z 5 

Smlouva o dodávce komunikační aktivity v digitálním prostředí  

 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

Masarykova univerzita 

veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku  

Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno  

IČ: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

Zastoupená: Mgr. Marta Valešová, MBA , kvestorka  

(dále jen „objednatel“) 

a 

AETNA, spol. s r.o. 

Sídlo: Hlinky 162/92, 603 00 Brno 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 13488 

IČ: 49969757 

DIČ: CZ49969757 

Zastoupená: Pavlem Doležalem, jednatelem 

(dále jen „zhotovitel“) 

I. Předmět smlouvy 

a. Předmětem smlouvy je dodávka komunikační aktivity v digitálním prostředí pro Masarykovu 
univerzitu – příprava realizace videí do uchazečské kampaně, nákup mediálního prostoru, 
příprava a realizace soutěžního chatbota. 

b. Bližší specifikace díla je předmětem písemné dohody stran a je přílohou této smlouvy. 
Vícepráce musí být objednatelem předem písemně schváleny, jinak nebudou objednatelem 
proplaceny. 

c. Strategickým záměrem realizace komunikační aktivity je prohloubení povědomí o kampani 
Follow Masaryk v primární cílové skupině (uchazeči o studium ze středních škol), jejich nábor 
a propagace aktivit pořádaných pro uchazeče Odborem vnějších vztahů a marketingu na 
Rektorátu Masarykovy univerzity. 

 



Stránka 2 z 5 

 

II. Doba plnění a dodání díla 
 

a. Nákup médií, licence  pro chatbota a příprava videí bude probíhat v prosinci 2018, s datem 
uveřejnění videí v 1. polovině ledna – dle domluvy se zhotovitelem. 
 

b. Zhotovitel dodá objednateli report zprostředkovaných komunikačních aktivit do  8. 3. 2019.  
 
 

III. Cena za dílo, odměna za licenci a platební podmínky 
 

a. Cena díla je stanovena rozpočtem, který je uveden níže (dále jen jako „cena díla“). Celková 
cena díla činí   

256.367,00 (slovy dvěstěpadesátšesttisíctřistašedesátsedm) Kč bez DPH, z čehož 
odměna za licenci činí 10% z celkové částky, tj. 25.636,70 Kč. 

 
b. Podrobný rozpočet je součástí příloh této smlouvy – příloha č. 1 - rozpočet. 

 
c. Zhotovitel je oprávněn k ceně díla připočíst DPH ve výši stanovené dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH“), a to k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“). 

 
d. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že dohodnutá cenu za dílo bude zhotoviteli zaplacena 

jednorázově, uhrazená na základě vystavené faktury – daňového dokladu se splatností 30 dnů 
od dodání faktury. 
 

e. Cena díla bude objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. Uvede-li zhotovitel na faktuře bankovní účet odlišný, 
má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na faktuře. Peněžitý 
závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního 
účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 
 

f. Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 
1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 
2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, 
3. uvedení informace o lhůtě splatnosti a 
4. uvedení údajů bankovního spojení zhotovitele. 
Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude 
splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a 
nová 30denní (slovy: třicetidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury 
opravené. V tomto případě není objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou 
faktura zní. 
 



Stránka 3 z 5 

g. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až 
příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u zhotovitele nebo 
objednatele, odpovídá zhotovitel objednateli za veškeré následky z tohoto plynoucí. 
 

h. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v rejstříku nespolehlivých 
plátců DPH (dále také „nespolehlivý plátce“) ve smyslu zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „ZDPH“). Zhotovitel se zavazuje pro případ, 
že se stane nespolehlivým plátcem až po uzavření této smlouvy, nebo pokud dojde ke změně 
účtu, který je určen ke zveřejnění v registru plátců DPH podle ZDPH, bezodkladně a 
prokazatelně informovat o takové skutečnosti objednatele. 
 

i. V případě, že číslo bankovního účtu zhotovitele, uvedené v této smlouvě nebo na jím 
vystavených daňových dokladech nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup 
ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli pouze 
tu část peněžitého závazku, vyplývající z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a 
zbylou část pak ve smyslu ust. § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se zhotovitel 
nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106a ZDPH či bude-li objednatel ručit za nezaplacenou 
DPH na základě § 109 ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně. 
 
 

IV. Povinnosti objednatele 
 

a. Objednatel předal při podpisu smlouvy všechny údaje potřebné pro zhotovení díla, což 
zhotovitel potvrzuje podpisem na této smlouvě. V případě, že zhotoviteli budou chybět 
jakékoliv informace nutné ke zhotovení díla, zavazuje se písemně bezodkladně kontaktovat 
objednatele prostřednictvím v záhlaví uvedeného emailu a objednatel se zavazuje mu je 
bezodkladně poskytnout, nedostatek podstatných informací nutných k vyhotovení díla zakládá 
důvod pro pozdější dodání díla, o čemž je povinen zhotovitel objednatele informovat. 
 

V. Povinnosti zhotovitele 
 

a. Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy výhradně podle pokynů objednatele 
dohodnutých v nabídce řešení, která je definována dohodou stran a v dohodnuté lhůtě jej 
objednateli předat. 
 

b. Zhotovitel je povinen předložit veškeré připravené podklady a výstupy pro dílo objednateli ke 
schválení. Objednatel předložené materiály schválí ve lhůtě pěti pracovních dnů. 

VI. Licence k dílu 

a. Zhotovitel tímto poskytuje Masarykově univerzitě oprávnění k výkonu práva dílo užít, a to ke 
všem způsobům užití v neomezeném rozsahu podle ustanovení §2358 a násl. a §2371 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Licence“) včetně povinnosti strpět 
zásah do autorského díla osobou oprávněnou za objednatele. 
 



Stránka 4 z 5 

b. Zhotovitel poskytuje Masarykově univerzitě Licenci jako místně neomezenou na dobu trvání 
majetkových autorských práv k dílu. 
 

c. Licence se poskytuje jako výhradní. Zhotovitel není oprávněn poskytnout Licenci podle této 
Smlouvy třetí osobě. 
 

d. Masarykova univerzita je oprávněna poskytnout oprávnění tvořící součást Licence zcela nebo 
zčásti třetí osobě (dále jen „Podlicence“). 
 

e. Odměna za poskytnutí Licence je zahrnuta v Ceně za dílo podle čl. 3 této smlouvy. 

VII. Předání díla 

a. Objednatel po předání (části) díla provede kontrolu jeho případných zjevných vad. 

a) Zjistí-li objednatel, že část díla vykazuje vady, oznámí to nejpozději do 5 (slovy: pěti) dnů ode 
dne jeho předání zhotoviteli. 

b) Má se za to, že nejpozději dnem následujícím po uplynutí 5 (slovy: pěti) dnů ode dne předání 
díla bez toho, že by objednatel oznámil zhotoviteli existenci vad, je dílo objednatelem převzato. 

c) Objednatel není povinen převzít dílo, vykazuje-li vady, byť by tyto samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebránily jeho řádnému užívání nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly. 

d) Nevyužije-li objednatel svého práva nepřevzít dílo vykazující vady, uvedou objednatel a 
zhotovitel skutečnost, že dílo bylo převzato s vadami, do předávacího protokolu a jako nedílnou 
přílohu připojí soupis těchto vad včetně způsobu jejich odstranění. Takové vady budou 
odstraněny ve lhůtě 5 (slovy: pěti) pracovních dní, nebude-li mezi objednatelem a zhotovitelem 
dohodnuto jinak. V souvislosti s vadným plněním smluvní strany dále postupují přiměřeně 
v souladu s ustanoveními o reklamaci vad díla a o uspokojení práv z vadného plnění. 

e) Pro případ nepřevzetí díla, které vykazuje vady, objednatelem smluvní strany sjednávají, že se 
na dílo hledí, jako by nebylo předáno. Prodlení s předáním díla je podstatným porušením 
smlouvy. 

 

 
VIII. Mlčenlivost 

a. Smluvní strany se zavazují zacházet důvěrně s veškerými informacemi, které jim byly 
poskytnuty v rámci realizace díla, a to zejména, ale ne výhradně, s informacemi ke 
komunikační strategii MU, s daty a statistikami, s grafickými podklady a přístupy k online 
zdrojům a systémům MU, které zhotovitel potřebuje pro přípravu a realizaci kampaně a 
neposkytovat je třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, 
ani je nepoužívat pro jiné účely než pro úkoly, převzaté v rámci této smlouvy. Veškeré 
podklady, dokumentace, informace, jež si smluvní strany mezi sebou za doby trvání této 
smlouvy poskytnou, jsou považovány za důvěrné, ledaže by bylo zřejmé, že jsou obecně 
známé. 

b. Smluvní strany se zavazují informovat všechny pracovníky, kteří budou mít přístup k 
informacím, vyplývajícím z realizace díla, o závazcích přijatých v této smlouvě a rovněž je 
zavázat povinností mlčenlivosti o těchto skutečnostech, a to na základě speciální smlouvy o 



Stránka 5 z 5 

mlčenlivosti zapracované do pracovní či jiné obdobné smlouvy s pracovníkem či separátně ve 
smlouvě nepojmenované, přičemž závazek pracovníků bude trvat rovněž po skončení 
smluvního vztahu mezi takovým pracovníkem na straně jedné a té smluvní strany, pro niž bude 
činný, na straně druhé. 

 
XI. Závěrečná ustanovení 

a. Oblasti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zejména zákonem č. 89 / 2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném a účinném znění, zejména ustanoveními § 1724 a násl., případně 
§ 2586 a násl. a případně ostatními zákony, které jsou součástí právního řádu České republiky. 
 

b. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel nebude řádně plnit svůj 
závazek dle této smlouvy, a to ani po písemném upozornění objednatele na neplnění. 
Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit, pokud objednatel nebude poskytovat řádnou 
součinnost, a to ani po písemném upozornění. Odstoupení od smlouvy je účinné ke dni 
doručení odstoupení straně, která od smlouvy neodstoupila.  V případě odstoupení od smlouvy 
si smluvní strany vrátí navzájem svá poskytnutá plnění a to ve lhůtě 14 dnů od data účinnosti 
odstoupení od smlouvy. 
 

c. Změny a doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami 
odsouhlaseným, vzestupně číslovanými dodatky. Tato smlouva nahrazuje veškeré předchozí 
písemné i ústní dohody a ujednání vztahující se k předmětu smlouvy. 
 

d. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech stejné právní síly, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom. 

e. Účastníci smlouvy shodně prohlašují a svým podpisem níže stvrzují, že jejich vůle uzavřít 
smlouvu je prostá omylu a smlouva není uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. 
 

f. Účastníci smlouvy si jsou vědomi skutečnosti, že smlouva podléhá zákonné povinnosti 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. Smlouva bude v 
registru smluv zveřejněna objednatelem v zákonné lhůtě po podpisu poslední ze smluvních 
stran. 
 

g. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

Podpisy smluvních stran 

 

V Brně dne 26.11.2018 

 

………………………………………………………   …………………………………………………………  
za objednatele, Mgr. Marta Valešová, MBA  za zhotovitele, Pavel Doležal, jednatel 



AETNA, spol. s r.o.
AETNA, spol. s r.o., DIČ CZ49969757
Spis. značka: Výpis z OR u KS Brno odd.C, vložka 13488

Brno, 01.11.2018 Masarykova univerzita
Reg.č.: 00167 veřejná vysoká škola

Žerotínovo náměstí 9
601 77 Brno

Předmět: Kampaň #followmasaryk vol. 3 v roce 2018

Typ budgetu: Předběžná nabídka Platnost rozpočtu: 2 týdny

Chatbot - soutěžní na 1 měsíc Množ. Práce/1 Práce Náklady/1 Náklady Celkem DPH

Programování - realizace 1,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 35 000,00 21,00

Licence serveru pro provoz (200 000 zpráv měsíčně) 1,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 21,00

Výhra 1,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 21,00
Chatbot - rozesílky oznámení Množ. Práce/1 Práce Náklady/1 Náklady Celkem DPH

Realizace rozeslání vč. licence serveru (do 10 000  kontaktů) 1,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 7 000,00 21,00
Online média Množ. Práce/1 Práce Náklady/1 Náklady Celkem DPH

Mediální prostor 1,00 0,00 0,00 66 700,00 66 700,00 66 700,00 21,00

Agency fee 1 % 1,00 0,00 0,00 667,00 667,00 667,00 21,00

Investice do médií zahrnují: promování příspěvků (FB, IG), promování InstaStories, Facebook video reklamy, odkazové reklamy (FB), promo k Open Day, promo chatbota
Videa Množ. Práce/1 Práce Náklady/1 Náklady Celkem DPH

Příprava realizací videí 1,00 0,00 0,00 135 000,00 135 000,00 135 000,00 21,00

Hodin Práce Náklady Celkem Celkem vč. DPH
Celkem: - 42 000,00 214 367,00 256 367,00 310 204,07

Masarykova univerzitaXXXXXXXXXXX, AETNA, spol. s r.o. 
Datum vystavení 01.11.2018 Schváleno____.____.________

�1


	Sml_dodavka_komunikacni_aktivity_AETNA_registr
	a. Předmětem smlouvy je dodávka komunikační aktivity v digitálním prostředí pro Masarykovu univerzitu – příprava realizace videí do uchazečské kampaně, nákup mediálního prostoru, příprava a realizace soutěžního chatbota.
	b. Bližší specifikace díla je předmětem písemné dohody stran a je přílohou této smlouvy. Vícepráce musí být objednatelem předem písemně schváleny, jinak nebudou objednatelem proplaceny.

	Priloha_1_Rozpočet_followmasaryk-vol3_2018_registr



